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Specialni pecovatelska sluzba Kladno z.s.

UVODNI SLOVO

Vézeni pratelé,

predkldddme Vam Vyroc¢ni zpravu spolku Specialni peCovatelské sluzby v Kladné.
NasSe organizace poskytuje sluzby od roku 1994 v bezbariérovych bytovkach
v Hiebecské ulici.

NasSe organizace se poctem zaméstnanct fadi k malé organizaci, kterd ma velmi blizko
k lidem, kterym sluzby poskytujeme a reagujeme na potieby..

Rok 2019 byl pro vSechny velmi tézky, protoze bylo potiebné vytesit finanéni propad
zroku 2018 kdy diky velikého nartsth mezd v okolni sféfe bylo Cerpano z rezerv,
abychom udrzeli kvalitni pracovniky v pifimé péci, kteti vidéli lakavejsi pracovni
ptilezitosti. Ptivitali jsme zpét tfeditele pana Jifiho HolovEaka, ktery ma zkuSenost
s vedenim provozu pecovatelské sluzby a tak se mu podafilo v pribéhu roku 2019
mnohé véci vyfiesit.. V soucasné dobé¢ lze fici, ze se tento krok stabilizace podafil, ale
je pred nés postavena diky epidemii nova situace, které se snazime celit.

Karel Kuchar - predseda SPS Kladno z.s.
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POSLANI A CILE

Poslanim pecovatelské sluzby poskytované naSim obCanskym sdruzenim je podpora a
pomoc télesné postizenym obcantim, kteti se kviili svému zdravotnimu stavu ocitli
V nepiiznivé socialni situaci a potfebuji pomoc druhé osoby.

Cinnost Specialni pecovatelské sluzby tak podporuje své uzivatele v distojném
zpusobu Zivota, v sobéstacnosti, v kontaktu se spoleCenskym prosttedim a ochranuje
své uzivatele pied socialnim vylougenim &i odchodu do USP nebo Domova diichodct.

Cilem Specialni pecCovatelské sluzby je poskytovat kvalitni socidlni sluzby tém,
kterym je sluzba urCena, zvySovat kvalifikaci vSech zaméstnancti SPS Kladno,
umoznit obCanim se zdravotnim postiZzenim, aby =zlstali co nejdéle ve svém
piirozeném prosttedi, zajistit jim zakladni Zivotni potfeby, umoznit jim nezavisly styl
zivota, zachovat kontakt osob se zdravotnim postizenim s jejich pfirozenym
socialnim prostfedim a oddélit u viech uZivatelti nutnost odchodu do USP, Domovii
dichodct atd.

Cile:

e poskytovat kvalitni socidlni sluzby t€ém, kterym je sluzba urcena

e zvySovat kvalifikaci vSech zaméstnancti SPS Kladno

e umoznit obCanim se zdravotnim postizenim, aby ziistali co nejdéle ve svém
piirozeném prostiedi

e zajistit u uzivatel zakladni Zivotni potieby

e umoznit uzivatelim nezavisly styl Zivota tim, ze si mohou zvolit ¢as provedeni
ukonu dle momentalni potieby

e podporovat uzivatele v kontaktu s jejich pfirozenym socidlnim prostfedim

e oddalit u viech uZivatel nutnost odchodu do USP, Domovt diichodct atd.
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Dostupnost, prostory a navstévni hodiny

Nase pracovisté se nachazi v Kladn¢, Hiebecske ulici 2680, v prvnim patfe.

Dostupnost Specialni pecovatelské sluzby je MHD linkou ¢&islo 3, 6 a 9, které maji
kone¢nou stanici v Kladné¢ — OC Odza, cca 100 m od centra. Linka ¢islo 3 a 6 je
S plosinou pro ob¢any TTP.

Pted vchodem je parkovisté, diim je bezbariérovy s moznosti vyuziti dvou vytahu.

Provozni doba a uredni hodiny:

Utedni hodiny: pondéli - patek 8 00 - 15 00 hod.

Tel.¢. dispecink : 31266 14 24
Tel.¢. pecovatel : 732 97 44 53 — provoz pecovatelské sluzby je nepietrzity
Tel.¢. autopteprava: 603 15 70 06
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Personalni zajisténi v roce 2019

Reditel organizace:
Manazerka provozu:
Socialni pracovnice:
Ridi¢ autopfepravy:
Administrativni pracovnik
Pecovatel:
Pecovatel:
Pecovatel:
Pecovatelka:
Pecovatel:
Pecovatelka:

Pecovatelka:

Specialni peCovatelska sluzba Kladno z.S.

Jifi Holov¢ak
Dana Opltova
Martina Hrubéa DiS.
Jaroslav Hroch
Karel Kuchat
Martin Soumar
Tomas Sojka
Stanislav Vrtilka
Petra Kratka
Jaroslav Svarc
Hana Soukupova

Karla Sucha




Statistické udaje:

V Kladnég, Hiebecske ulicije 255 bezbariérovych bytli. Tyto byty jsou obsazeny z
80% obcany s riznym zdravotnim postizenim.

Z tohoto mnozstvi ob¢anti je 30% téch, kteti potrebuji pecovatelskou pomoc v rizném
rozsahu.

Prehled poskytnutvch sluzeb:

Pocet obcani, kteti vyuzil sluzby v rizném rozsahu 37
Pocet obcan, kteti vyuzilo autopiepravy 105 (1850 piepravenych osob)
Pocet poskytnutych navstév 28 872

(jednotlivé navstévy v domécnosti uzivatele)
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Vvhodnoceni projektu na rok 2019

V roce 2019 nadale Specialni pecovatelska sluzba z.s. zajistila nepietrzitou
pecovatelskou sluzbu pfimo v domacnostech nasich uzivatela dle jejich potieb.

Podafilo se nam bez vypadkll zajistit po cely rok provoz nasi 24-hodinové
pecovatelské sluzby 1 finanéné pokryt vSechny zavazky a splnit projektova kritéria.
Rok 2019 byl uspésny i co se tyka dotaci, z Krajského tradu Stfedoceského kraje i
Statutarniho mésta Kladna jsme obdrzeli 100%, navic se ndm podatilo ziskat dotaci
z Humanitarniho fondu Stfedoceského kraje. Spolu se sponzorskymi dary a piijmy od
klientl peCovatelské sluzby a autopiepravy ZP osob byl tak provoz pokryt.

Nadéle budeme pokracovat ve spolupraci s vedenim Statutarniho mésta Kladna.
Projektu ,,2000 budek pro Kladno* .stdle pokraCuje a budeme radi, kdyz se podaii
dalsi pokracovani v roce 2020 s tim, Ze se snaZime rozsitit o nékteré vyrobky.

Prostory vyuzivdme nejen na vyrobu ptafich budek, ale jsou vyuZivany i1 pro jiné
¢innosti, kde se lid¢, klienti schazi k aktivizaénim nebo vzdélavacim programim.

Lidé, klienti se zapojuji do riiznych aktivit, kazdy dle svych schopnosti a moZznosti.

Na vybér jsou prodejni akce vyrobki, biblické skupinky, skupinky zamétfené na
ekologii MISSIV A a nebo podileni se pii vyrobé budek i jinych véci.

Nepodatilo se nam uspét V projektu Nadac¢niho fondu TESCO ,, Vy rozhodujete, my
pomahame*, od kterého jsme tentokrat neziskali ¢astku ve vysi 30.000,.- K¢.

0Oéza Kladno ndm umoznila bezlplatny pronajem na akce pii prodeji ptacich budek.
COLSYS s.r.0. Spolu i se zaméstnanci darovali na provoz SPS 4000,-K¢.

V pribéhu roku jsme také zajistovali nasim pracovnikiim akreditované kurzy pro
pracovniky v socidlnich sluzbach v rdmci dalSiho vzdélavani.

Na zavér bychom touto cestou chtéli velmi podékovat vSem nasim sponzorim a
darcim, diky nimz jsme mohli dofinancovat chybéjici ¢astku na provoz nasi
peCovatelské sluzby a zaroven velice dékujeme vSem nasSim zaméstnanclim,
pecovatelim, pecovatelkdm a panu fidicovi. Nesmirné si jejich prace vazime.

Karel Kuchar
ptedseda SPS z.s.
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Cile dané pro rok 2020

V roce 2020 pro nas zustava hlavni cil zajistit provoz Specidlni pecovatelské sluzby
z.s. pro zdravotn¢ postizené osoby a bude - li nam dovoleno tak nepfetrzitym
provozem umozZnit zit naSim klientim Zivot ve svém piirozeném prostiedi. Protoze
jistota osobni pomoci v kteroukoli denni, ¢i no¢ni dobu, je jeden z hlavnich divodd,
pro¢ se nadale do tohoto komplexu mohou téZce télesné postizeni lidé st€hovat.
Dalsim cilem je vytvofit takové programy vedlej$i Cinnosti, které napomohou mirnit
napt. rizika generacniho vzdalovani se, nebo utvafeni programi, které¢ povedou lidi
k sounalezitosti a vzajemné toleranci. Radi bychom posilovali prostiednictvim
vedlejSich ¢innosti dobry vztah lidi k pfirod€ 1 sob& navzajem. DalSim cilem je vyuka
klientl vétsi sobéstaCnosti prostfednictvim modernich technologickych prostiedkii.
Radi bychom, aby se riznym zpiisobem zapojilo vice klientii do akci, které budeme
potadat. Cilem je prohloubit kontakt z venkovnim prostfedim, navazani kontaktd
s lidmi z mésta.

Radi bychom nadéle pokracovali s projektem 2000 ptacich budek pro Kladno a tuto
aktivitu obohacovali o nové véci. S timto souvisi 1 mnohé aktivity do kterych se
mohou klienti i ostatni lidé zapojovat.

Planujeme také pokracovat ve spolupréci s dalSimi kladenskymi organizacemi a s
vedenim Magistratu meésta Kladna.

Specialni pecovatelska sluzba Kladno z.s.
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Poskytované sluzby:

Specialni pecovatelska sluzba poskytuje pro osoby ZP tyto sluzby:
- pomoc s osobni hygienou

- pomoc s oblékdnim

- pomoc s ptresunem na vozik, lizko, do auta atd.

- pomoc s koupanim

- pomoc na WC

- pomoc s ptipravou stravy nebo pomoc s nakrmenim

- pomoc s umytim a uklizenim nédobi

- pomoc s oholenim a ostiithdnim (strojek)

- pomoc s nakupem

- doprovody

- tklidy v domacnosti

- pomoc s vyfizovanim riznych potiebnych zalezitosti (Gfady, 1¢kar atd.)

Fakultativni ¢innost SPS Kladno:

Autopteprava ZP osob specidlné upravenym mikrobusem se zdvihaci ploSinou a
nastupnim schidkem
Sluzba na zavolani
Piijéovani kompenzacnich pomiicek:
- zapujceni mechanického voziku
- zapujCeni hydraulické sedacky do vany
- zapujCeni biolampy
- zapujCeni 3-metrovych najezda

FINANCNI ZPRAVA 2019
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ucet
501001

Text
Spotfeba DDHM

Soucet z
Naklady

4 969,00

Soucet z Vynosy
0,00

501010

Spotfeba sanitarnich prostfedku

17 290,78

0,00

501020

Spotfeba kancelarskych pomucek

11 455,00

0,00

501040

Spotfeba materialu PC

1 237,00

0,00

501060

Spotifeba materialu na vyrobu

11 132,30

0,00

501080

Spotifeba PHM

104 758,93

0,00

501090

Spotfeba pracovnich odévi

8 648,75

0,00

511000
511000 Celkem
511010
511010 Celkem
511011
511011 Celkem
518001
518001 Celkem
518002
518002 Celkem
518004
518004 Celkem
518006
518006 Celkem
518007
518007 Celkem
518008
518008 Celkem
518009
518009 Celkem
518018
518018 Celkem
518019
518019 Celkem
521001
521001 Celkem
521003
521003 Celkem
524001
524001 Celkem
524003
524003 Celkem

Opravy a udrzovani — auta

Oprava strojli, pFistroja a zafizeni

Opravy a udrzovani dispecink

Telefony

Ugetni sluzby

Postovné

Najem kancelafi

Najmy ostatnich prostor
Skoleni, seminare

Udrzba PC sité

Lékarska potvrzeni, prohlidky
Potvrzeni (check point, urady)
Mzdové naklady - HPP, VPP
Mzdové naklady — DOPP
Socialni pojisténi

Zdravotni pojisténi
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25 493,60
25 493,60
12 743,00
12 743,00
2 012,00

2 012,00
22 385,70
22 385,70
100 829,30
100 829,30
3221,22

3 221,22
64 302,00
64 302,00
99,00
99,00

19 821,00
19 821,00
15 738,77
15 738,77
3 865,00

3 865,00

1 301,63

1 301,63
2664 479,00
2664 479,00
78 304,00
78 304,00
672 106,00
672 106,00
242 972,00
242 972,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5 943,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



528001
528001 Celkem
541000
541000 Celkem
548000
548000 Celkem
549002
549002 Celkem
549004
549004 Celkem
549005
549005 Celkem
549020
549020 Celkem
602002
602002 Celkem
602003
602003 Celkem
602004
602004 Celkem
602007
602007 Celkem
602008
602008 Celkem
602100
602100 Celkem
604000
604000 Celkem
649001
649001 Celkem
649005
649005 Celkem
682004
682004 Celkem
691000
691000 Celkem
591000
591000 Celkem
501055
501055 Celkem
518005
518005 Celkem
518022
518022 Celkem
684000
684000 Celkem
549011
549011 Celkem
649002

Ostatni socialni nakklady-nahrada mzdy
Smluvni pokuty a uroky z prodleni
Manka a Skody

Bankovni poplatky

Pojisténi aut

Zaokrouhleni

Zakonné pojisténi odpovédnosti

Trzby autopfeprava - hl. ¢innost (klienti SPS)
Trzby pecCovatelské sluzby

Trzby z pronajmu budek

Trzby "Sluzba neodkladné pomoci"
Trzby autopfeprava - vedl. Cinnost (ext. klienti)
Trzby ostatni

Trzby za prodané zbozi

Pojistné plnéni

Zaokrouhleni

Prijaté pfispévky soukromé osoby
Provozni dotace

Dan z pfijmu

Spotfeba materialu — tiskoviny
Pfedplatné periodik

Clenské prisp&vky

Prijaté Clenské prispévky

Pojisténi podnikatelskych rizik

Jiné ostatni vynosy
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7 704,00
7 704,00
669,00
669,00
600,00
600,00
87,00
87,00

20 073,87
20 073,87
0,04

0,04

11 340,00
11 340,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21 280,00
21 280,00
144,00
144,00
380,00
380,00

2 434,00
2 434,00
0,00

0,00
416,67
416,67
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90 040,00
90 040,00
714 481,55
714 481,55
7 120,00

7 120,00
241 000,00
241 000,00
164 633,00
164 633,00
244 970,00
244 970,00
73 006,00
73 006,00
12 060,00
12 060,00
3,29

3,29

82 534,00
82 534,00
2 854 000,00
2 854 000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
670,00
670,00
0,00

0,00
295,00



649002 Celkem
521002
521002 Celkem
682003
682003 Celkem
602006
602006 Celkem
518999
518999 Celkem
551002
551002 Celkem
518013
518013 Celkem
531000
531000 Celkem
682001
682001 Celkem
Celkovy soucet

Mzdové naklady — DPC

Pfijaté pfispévky od jinych organizaci
Trzby - poskytnuti reklamni plochy
Telefony nedarové

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku
Naklady na reklamu

Dan silni¢ni

Prijaté pfispévky na projekty (firmy, nadace)

Specialni peCovatelska sluzba Kladno z.s.

0,00

35 211,00
35 211,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1057,21
1057,21
204 284,00
204 284,00
2,42

2,42

1 560,00

1 560,00
0,00

0,00

4 397 257,19
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295,00
0,00

0,00

6 201,53

6 201,53
20 000,00
20 000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100 000,00
100 000,00
4616 957,37



Podékovani

Dovolte mi, abych na tomto misté opét podékoval v§em, ktefi financn€ nebo jinym zplisobem
pomohli nasi organizaci zajis§tovat provoz této nezbytné sluzby.

V neposledni fad¢ bych chtél vyjadrit velké podékovani nasim pecovatelim a peCovatelkdm
za jejich skvélou a obétavou praci, ktera je skute¢né narocna.

Dale bychom radi pode€kovali vSem lidem, kteti se zapojili do projektu 2000 ptacich budek
pro Kladno i v§em kdo riznymi zpisoby pomohli.

Finan¢né nasi ¢innost podpofili:

KU StC kraje

Humanitarni fond StC. kraje
Statutarni mésto Kladno
Missiva s.r.0.

Generali pojiStovna a.s
Nadace CEZ

P—-M Techs.r.o.

manzelé Chvatalovi

Krel Kuchar

Karel Marik

Jan Hila

Alena Rabochova

e Jan Pacovsky

e Ing. Dan Jiranek

e a prondjemci ptacich budek

Specialni pecovatelska sluzba Kladno z.s.
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Nefinan¢né nasi sluzbu podpofili:
Michal Kratky
Jaroslav Hroch
Jaroslav Hroch ml.
Karel Kuchar

Martina Kuchatova
Zdenék Janda

Dona Jandova — Zalmanova
Radek Soukup
Pavlina Lukasova
L.J.Nepor

Miroslava Sindelatova
Miroslav Preissler
Zdenka Preisslerova
Milan RySlink

Josef Syrovy

Ivana Havelkova
Pavel Urban

Emilie Konvickova
Marcela Zachova

Jan Pacovsky

Milada Holov¢akova

Odbornici, ktefi nasi ¢innost podpofili:

e Martina Hruba DiS.

V Kladné, dne 18.4.2020

Zpracoval: Karel Kuchat
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